
 

Управление образования администрации муниципального образования 

«Тахтамукайский район» 

 

                                                              П Р И К А З   № 407 

 

       от «21» декабря 2016г.                                                            а.Тахтамукай 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

по физике для обучающихся 7-11-х классов 

 

 На основании приказа МО и Н РА № 1167 от 06.09.2016г. «О 

проведении всероссийской олимпиады школьников в РА в 2016 – 2017 

учебном году и приказа № 315 от 07.10.2016г.  по Управлению образования 

на базе МБОУ «СШ №5» п. Яблоновский 27 ноября 2016г.  был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по физике 

среди обучающихся 7-11 классов, в которой приняли участие 55   

обучающихся. 

 Муниципальный этап олимпиады был проведен и проверен 

преподавателями из РЕМШ г. Майкопа. 
  

     На основании вышеизложенного, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Наградить Почетной грамотой управления образования обучающихся, 

занявших призовые места (приложение №1).               

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров 

районной олимпиады (приложение №2).  

3.Директорам МБОУ «СШ№6» (Зазий И.В.), «СШ№15» (Физулиной Р.Х), 

«СШ№25» (Пономаревой О.В.) организовать подготовку и обязательное 

участие в республиканском этапе Всероссийской олимпиады школьников по 

физике.  

4.Руководителям ОУ усилить контроль за подготовкой обучающихся к 

олимпиадам, наладив систематическую подготовку обучающихся в течении 

всего учебного года. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ 

«ИМЦ» Попову Е.А. 

 

 

 

 

Руководитель Управления 

образования                           С.М.Паранук 

 

 

 

 



Сводный рейтинг участников II (муниципального) этапа                                     

Всероссийской олимпиады школьников по физике в Республике Адыгея 

(27 ноября 2016 года) 

№ 

п/п 

Рейтинг 

в параллели 

 

Ф. И. О. ребенка 

 

МО 

 

ОО 

 

Класс 

Процент набранных баллов: Занятое 

место в МО 

 

Примечание максимум набрано 

301 4 Тахтамир Артур Муратович Тахтамукайский район №6 7 100 52,0% Победитель  
302 7 Абашин Максим Александрович Тахтамукайский район №15 7 100 42,0% Призер  
303 19 Почтаренко Владислав Янович Тахтамукайский район №6 7 100 18,0%   
304 20 Стороженко Руслан Сергеевич Тахтамукайский район №15 7 100 18,0%   
305 24 Романова Дарья Олеговна Тахтамукайский район №3 7 100 16,0%   
306 26 Старынин Захар Алексеевич Тахтамукайский район №3 7 100 14,0%   
307 32 Евтых Элла Ибрагимовна Тахтамукайский район №6 7 100 12,0%   
308 33 Рожкова Мария Евгеньевна Тахтамукайский район №25 7 100 12,0%   
309 44 Схаляхо Алина Тимуровна Тахтамукайский район №6 7 100 10,0%   
310 45 Дербок Изабелла Арамбиевна Тахтамукайский район №25 7 100 10,0%   
311 46 Ланских Никита Евгеньевич Тахтамукайский район №6 7 100 10,0%   
312 47 Чумак Валентин Романович Тахтамукайский район №25 7 100 10,0%   
313 53 Цыганкова Софья Ивановна Тахтамукайский район №25 7 100 8,0%   
314 54 Белоусова Полина Олеговна Тахтамукайский район №25 7 100 8,0%   
315 55 Виничук Анастасия Ивановна Тахтамукайский район №25 7 100 8,0%   
316 70 Чеуж Тимур Зулимович Тахтамукайский район №24 7 100 6,0%   
317 71 Новгородов Данил Владимирович Тахтамукайский район №15 7 100 6,0%   
318 73 Гулян Лусия Левиковна Тахтамукайский район №3 7 100 4,0%   
319 74 Колмычёк Дарья Александровна Тахтамукайский район №3 7 100 4,0%   
320 75 Горовенко Анастасия Валерьевна Тахтамукайский район №3 7 100 4,0%   
321 111 Непсо Росита Байзетовна Тахтамукайский район №7 7 100 0,0%   
322 112 Ткачёва Анна Дмитриевна Тахтамукайский район №16 7 100 0,0%   
323 113 Емтыль Алии Нурбиевич Тахтамукайский район №24 7 100 0,0%   
324 114 Пимохова Юлия Николаевна Тахтамукайский район №3 7 100 0,0%   
325 115 Абу Аль-Нади Тахтамукайский район №3 7 100 0,0%   
326 116 Чилова Соня Александровна Тахтамукайский район №16 7 100 0,0%   
327 117 Литвин Константин Ярославович Тахтамукайский район №25 7 100 0,0%   
328 15 Кулагин Валентин Андреевич Тахтамукайский район №5 8 100 26,0% Призер  
329 16 Кочарян Давид Рудикович Тахтамукайский район №3 8 100 26,0% Призер  
330 25 Громовик Алина Андреевна Тахтамукайский район №2 8 100 20,0%   
331 26 Приходько Андрей Константинович Тахтамукайский район №25 8 100 20,0%   
332 27 Борисенко Андрей Павлович Тахтамукайский район №3 8 100 18,0%   
333 45 Тлстен Саида Руслановна Тахтамукайский район №6 8 100 8,0%   
334 46 Ужбанокова Дарина Азаматовна Тахтамукайский район №25 8 100 8,0%   
335 54 Басте Алина Ахмедовна Тахтамукайский район №7 8 100 6,0%   
336 55 Ужбанокова Сабина Алиевна Тахтамукайский район №25 8 100 6,0%   
337 56 Жане Карина Байслановна Тахтамукайский район №7 8 100 6,0%   
338 67 Миненко Анатолий Андреевич Тахтамукайский район №15 8 100 4,0%   
339 68 Юсупов Рустам Алишерович Тахтамукайский район №15 8 100 4,0%   
340 69 Тлеуз Рамазан Адамович Тахтамукайский район №4 8 100 4,0%   
341 70 Вакуленко Татьяна Владимировна Тахтамукайский район №16 8 100 4,0%   
342 79 Черныш Татьяна Юрьевна Тахтамукайский район №16 8 100 2,0%   
343 90 Батмен Зарема Кадырбечевна Тахтамукайский район №24 8 100 0,0%   
344 91 Совмиз Бислан Адамович Тахтамукайский район №11 8 100 0,0%   



345 92 Хатит Дамир Оскарович Тахтамукайский район №11 8 100 0,0%   
346 7 Аралов Андрей Андреевич Тахтамукайский район №15 9 100 50,0% Победитель  
347 13 Тлехас Алий Русланович Тахтамукайский район №5 9 100 30,0% Призер  
348 66 Никитин Артём Иванович Тахтамукайский район №13 9 100 0,0%   
349 9 Санжаровская Анна Игоревна Тахтамукайский район №6 10 100 10,0%   
350 18 Галан Андрей Сергеевич Тахтамукайский район №15 10 100 4,0%   
351 53 Сиджах Аскер Адамович Тахтамукайский район №7 10 100 0,0%   
352 7 Нежурина Марианна Владимировна Тахтамукайский район №25 11 100 8,0%   
353 11 Руденко Оксана Юрьевна Тахтамукайский район №5 11 100 6,0%   
354 44 Рожков Борислав Олегович Тахтамукайский район №25 11 100 0,0%   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                    Приложение №2 

                                                                                                   к приказу №407 

        от «21». 12.2016 г. 

 

Список победителей и призеров олимпиады 

 

Лучшими работами признаны работы учащихся МБОУ: 

 7 класс: 

Победитель- Тахтамир Артур Муратович, «СШ№6», учитель Нехай Т.М. 

Призер- Абашин Максим Александрович, «СШ№15», учитель Макогон И.М. 

 

8 класс: 

 призер- Кулагин Валентин Андреевич, «СШ№5», учитель Сабитова А.В. 

 призер- Кочарян Давид Рудикович, «СШ№3» учитель Гасанова Л.И. 

  

9 класс: 

Победитель- Аралов Андрей Андреевич, «СШ№15», учитель Макогон И.М. 

призер- Тлехас Алий Русланович, «СШ№5», учитель Блягоз С.Х. 

 

10 класс: 

 1 место-нет 

 2 место-нет 

 3 место-нет 

 

 11 класс: 

1 место-нет 

2 место-нет 

3 место-нет 
 


